ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2023-MDUA/OEC-2
{Segunda Convocatoria)

En la Oficina de, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital de Union Ashaninka, a los
VEINTIUNO (21) dias de FEBRERO del afio 2024, siendo las 15:00 horas, el representante del ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACION, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2023-MDUA/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
EQUIPOS MENORES AGRICOLAS PAR EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES TECNICO
PRODUCTIVAS PARA EL INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE CACAO EN GRANO EN LA ASOCIACION
AGROPECUARIA DEL CENTRO POBLADO DE TERESA DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA, PROVINCIA DE
LA CONVENCION REGION CUSCO, procede con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en el cronograma del
proceso de seleccion:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El representante del Organo Encargado de las Contrataciones, dio inicio indicando que, de acuerdo con el cronograma
establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes:
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Il.  PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de seleccion,
el representante del Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segiin el reporte del SEACE, los participantes

que presentaron sus ofertas, son:

ESFARK-METAL TMPOR S.A.C.
TIERRA VIVAH & M S.A.C.
CONSORCIO SERVFORT
IMPORTADORA MACSUR S.A.C.
RED PERU INDUSTRIAL S.A.C.
RP INDUSTRIAL S.A.C.
CONSORCIO MOACRA

BADIR RESURTACE E.ILR.I.

20605137483
20610504427
20601954452
20605720031

B R

5 20600578104

6 20600752295
7 20609766345
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19/02/2024

19/02/2024 19:41:08
19/02/2024 19:51:52
19/02/2024 19:42:20
19/02/2024 17:48:22
19/02/2024 18:33:36
19/02/2024 22:42:10

20605137483 19/02/2024
20610504427 19/02/2024
20601954452 19/02/2024
20605720031 19/02/2024
20600576104 19/02/2024
20600752295 19/02/2024
20609766345 19/02/2024
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lil.  ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LA OFERTA

El 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segin corresponda, verifica la presentacion de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Tecnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida:

DOCUMENTOQS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

ESFARK-

METALIMPOR S.A.C.

TIERRAVIVAH& M
S.AC.

CONSORCIO
SERVFORT

IMPORTADORA
MACSUR S.A.C.

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal (...).

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo |(...).

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

St CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento.
{Anexo N° 2)

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo il de la presente
seccidn. (Anexo N° 3)

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

El postor deberd presentar y detaliar las
caracteristicas técnicas completas de los
equipos menores de su propuesta, en donde
las caracteristicas técnicas deben

ser sustentadas con catalogos originales
emitidas por el fabricante o representante
oficial de la marca en nuestro pais segln
corresponda, asimismo debera indicar

la marca y procedencia.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE
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Declaracion jurada de plazo de entrega
(Anexo N° 4)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
coman, el domicilio comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Sl CUMPLE

NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES debe
registrarse directamente en el formulario
electronico del SEACE (Anexo N° 6).

(o)

En el caso de procedimientos convocados a
suma alzada Gnicamente se debe adjuntar el
Anexo N° 6 cuando correspenda indicar el
monto de la oferta de la prestacion accesoria
0 que el postor goza de alguna exoneracién
legal.

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

Presenta el Anexo 6,
que corresponde al
sistema de
contratacion a
Precios  Unitarios,
sin embargo, en las
bases integradas del
presente proceso de
seleccion el sistema
de contratacion es a
Suma Alzada, por lo
que su oferta es No
Admitida; asimismo
no presenta a su
personal clave.

Presenta el Anexo 6,
que corresponde al
sistema de
contratacion a
Precios  Unitarios,
sin embargo, en las
bases integradas del
presente proceso de
seleccion el sistema
de contratacion es a
Suma Alzada, por lo
que su oferta es No
Admitida; asimismo
no presenta a su
personal clave. .

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

CONSORCIO

BADIR RESURFACE

GRUPQ COSISET PERU
S.AC.

Sl CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA
Declaracion jurada de datos del postor.
{Anexo N° 1)

ELR.L.
S CUMPLE

MOACRA
S| CUMPLE

Documento que acredite |a representacion de
quien suscribe la oferta.

SICUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigenciz de poder del
representante legal {...).

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento anélogo (...).

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°
2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE Sl CUMPLE S! CUMPLE

S! CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega
{Anexo N° 4)

Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comn, el domicilio comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES debe
registrarse directamente en el formulario
electronico del SEACE (Anexo N° 6).

()

En el caso de procedimientos convocados a
suma alzada Unicamente se debe adjuntar el
Anexo N° 6 cuando corresponda indicar el
monto de |a oferta de la prestacion accesoria
0 que el postor goza de alguna exoneracién

legal.

SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE

Sl CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE

Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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IV. EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comite procedid a la evaluacion de la tnica oferta, con el objetivo de determinar el puntaje, de acuerdo
a la documentacion que acredita uno de los factores de evaluacion, referido al PRECIO, concordante al articulo 74

del R.L.C.E, obteniendo el siguiente detalle:

POSTOR MONTO OFERTADO PUNTAJE TOTAL
ESFARK-METALIMPOR S.A.C. $/103,600.00 79.39
TIERRAVIVAH& MS.ALC. S/ 148,000.00 56.57
RED PERU INDUSTRIAL S.A.C. - RP INDUSTRIAL S.A.C. S/150,000.00 54.83
CONSORCIO MOACRA S/161,413.00 50.95
BADIR RESURFACE E.LR.L. S/ 82,250.00 100.00

RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION:

POSTOR PUNTAJE BONIFICACION 5% PUNTAJE TOTAL ORDEN DE

{Anexo 10} PRELACION
ESFARK-METALIMPOR S.A.C. 79.39 7.93 87.32 2
TIERRAVIVAH& MS.AC. 55.57 5.5 61.12 3
RED PERU INDUSTRIAL SAC. - 54.83 548 60.31 4

RP INDUSTRIAL S.A.C.

CONSORCIO MOACRA 50.95 5.09 56.04 5
BADIR RESURFACE E.IR.L. 100.00 10.00 110.00 1

Acto seguido, segun el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se procede a ia etapa de
calificacion de ofertas.

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-
2018-EF, se procedi6 a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de
calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de
las bases, evaluando a los postores, de la siguiente manera:

BADIR RESURFACE L‘ ESFARK- TIERRAVIVAH & M
REQUISITOS DE CALIFICACION ELRL. ETALIMPOR SA.C. SAC.
1° 2° 3°
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO PRESENTA SI CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD OBSERVADO SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION:
1. BADIR RESURFACE E.I.R.L.:

El postor para acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD presenta en el folio 24 al
26 la FACTURA ELECTRONICA E001-9, por el importe de S/ 68,735.00; asimismo en el folio 27 presenta
su ESTADO DE CUENTA DE AHORROS en cual resalta un ingreso por el importe de S/ 66,672.95.

Ante lo expuesto, se evidencia que los montos no concuerdan y es contradictorio entre si; Por lo expuesto,
se concluye que, existe una informacion incongruente e contradictoria. En ese sentido, se trae a colacién
la Resolucion N°0381-2019-TCE-S1, A/ presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o
incongruente, imposibilita al comité de seleccion la determinacion febaciente del real alcance de
la misma, por lo que esta deberd no admitirla o descalificaria, segin corresponda, pues no es

funcion de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones (negrita, cursiva y subrayado es nuestro). En ese sentido,

la presente experiencia es invalida.
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En tal sentido, al descontar el monto de su tinica experiencia, considerados en el anexo 8 de la
oferta del postor, no estaria cumpliendo con acreditar la Experiencia del Postor en la

Especialidad, POR LO TANTO, ES DESCALIFICADA su oferta.

VL. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor ESFARK-METALIMPOR S.A.C., con Ruc N°20605137483,
para la ejecucion del proceso de seleccion AS-SM-41-2023-MDUA/OEC-2, para la ADQUISICION DE
EQUIPOS MENORES AGRICOLAS PAR EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE
CAPACIDADES TECNICO PRODUCTIVAS PARA EL INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE
CACAO EN GRANO EN LA ASOCIACION AGROPECUARIA DEL CENTRO POBLADO DE
TERESA DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA, PROVINCIA DE LA CONVENCION REGION
CUSCOO, por el importe de Sf 103,600.00, incluye IGV.

SEGUNDO: Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al érgano encargado de
contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 16:00 horas del
mismo dia, suscribiendo la misma en sefal de conformidad.

£a41 1DAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA

,4-_‘"":._‘,‘ i
g */{A CONVENCION - CU
oo _ e
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